
  

Нижнетуринский городской округ 

Свердловская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Платинская основная общеобразовательная школа» 

 

«Общеобразовательная средняя (полная) школа п. Верхнеказымский» 
(МОСШ п. Верхнеказымский) 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 04.09.2023г.  №   87-од  

Нижняя Тура 

 

 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «Платинская ООШ» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и молодёжной политики Свердловской 

области от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», 

приказа Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа от 

31.08.2023 №226  «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Нижнетуринском городском округе», в целях обеспечения организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «ПЛатинская 

ООШ», 

Приказываю: 

1. 1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) в 

2023/2024 учебном году с 13 сентября по 28 октября 2023 года: 

1.1. По шести общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн - 

курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус.Курсы») в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»); 

1.2. По восемнадцати общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 

(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство 

(мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, 

экология, экономика) с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра 

обработки информации и оценки качества образования государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Свердловской области «Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

2. Назначить Широбокову Р.И., зам директора по УВР ответственным за организацию и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Утвердить график школьного этапа олимпиады (Приложение 1). 

4. Утвердить состав жюри по каждому предмету (Приложение 2). 

5. Утвердить общие требования к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3). 

6. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников не более 30% от общего числа участников. При этом, победителем 



призером признается участник, набравший не менее 50% от максимально возможного 

количества баллов по итогам оценивания. 

7. Широбоковой РИ.., зам. Директора по УВР обеспечить: 

1. Внесение сведений в РБД обеспечения школьного этапа олимпиады согласно 

приложения к приказу Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 31.08.2023 № 986-Д «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2023/2024 учебном году»; 

2. Хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа до момента проведения 

предметных олимпиад; 

3. Информационно-методическое сопровождение школьного этапа олимпиады; 

4. Размещение данного приказа на сайте школы в срок - не позднее 17.09.2020г.; 

5. Проведение школьного этапа олимпиады, индивидуальное участие обучающихся 4-9 

классов на добровольной основе с учетом санитарно-эпидемиологических требований 

к условиям и организации обучения в школе, действующим на момент проведения 

олимпиады; 

6. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде с общими требованиями к организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников с подтверждением в письменной форме 

согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка; 

7. Тиражирование заданий школьного этапа олимпиады, хранение олимпиадных работ 

участников в течении трех лет, организацию проведения разбора заданий, показа 

работ, процедуры апелляции; 

8. Работу жюри школьного этапаолимпиады. 

9. Утвердить и опубликовать на официальном сайте школы результаты(протоколы) 

школьного этапа олимпиады. 

10. Широбоковой Р.И.. представить итоговый отчет по организации и проведению 

школьного этапа олимпиады в срок до 01.01.2024г. 

11. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

  Директор ________Боянкина И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«Платинская ООШ» 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Свердловской области в 2023/2024 учебном году 
 

Предмет Даты проведения олимпиады 

Экономика (онлайн) 

13–14 сентября 

Литература (очный тур) 15–16 сентября 

Технология (онлайн) 18–19 сентября 

Искусство (Мировая художественная культура) 

(онлайн) 

20–21 сентября 

Испанский язык, Итальянский язык, Китайский язык 

(онлайн) 

22 сентября 

Китайский язык (очный тур) 23 сентября 

Русский язык (онлайн) 25–27 сентября 

Русский язык (очно) 26–27 сентября 

Физика (онлайн) 28 сентября 

Физическая культура (онлайн) 29–30 сентября 

Физическая культура (очный тур) 29–30 сентября 



Астрономия (онлайн) 2 октября 

География (онлайн) 3-4 октября 

Химия (онлайн) 5 октября 

Французский язык, Немецкий язык (онлайн) 6–7 октября 

Французский язык, Немецкий язык (очный тур) 7 октября 

Обществознание (онлайн) 9–11 октября 

Биология (онлайн) 12 октября 

Основы безопасности жизнедеятельности (онлайн) 13–14 октября 

Основы безопасности жизнедеятельности (очный тур) 14 октября 

История (онлайн) 16–18 октября 

Математика (4–6-е классы) (онлайн) 19 октября 

Математика (7–11-е классы) (онлайн) 20 октября 

Английский язык (онлайн) 23–24 октября 

Английский язык (очный тур) 23–24 октября 

Право (онлайн) 25–26 октября 



Информатика (онлайн) 26 октября 

Экология (онлайн) 27–28 октября 

 

 

Приложение №2 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«Платинская ООШ» 

Председатель жюри: широбокова Р.И.., зам. Директора по УВР 

Члены жюри: 

       Дырдина С.А. – учитель русского языка и литературы; 

Широбокова Р.И. – учитель истории и обществознания 

Сайфутдинова Ф.Ф.- учитель биологии, химиии, географии 

Ханжина О.М.- учитель математики 

Боянкина И.В. –учитель физики, информатики 

Сорокин А.М.- учитель физической культуры, технологии 

Русин И.В.- учитель иностранного языка 

 

 


		2024-01-11T10:19:11+0500
	Боянкина Ирина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




